Labor et cōfessor p̄ferti erga iuvenes 7 puulos h̄re cōfessōes coz generalē. qz vit aut nūq̄z itegre cōfitef. nisi forte p̄docti a tali cōfessōre q̄lē describim⁹. q̄netiā illud eēt vitile ap̄d grādeuos rurales et simplices 7 feias. **O** si nō p̄ntleuiter iduci ad h̄ poterit ab eis fieri itrogatōes tles. **A**trū facta ē tibi conscia de talibz pctis 7 de tali etate 7 de societariibz talibz. **E**t fin r̄fessōes poterit aiaduerrere prudēs cōfessor si plena fuerit tal cōfessio. **E**t si nō/ tūc nitat eā p̄ficere 7 confitentē ad hoc inducat.

Consideratio IX

Precaveat summope cōfessor/ ne sit austerus ab initio tristis 7 rigidus. mox enī p̄ huiusmodi clauditur os obstiati pctōris. **P**rimo sit affabilis locutio. etiā si aliquādo ita res exigat sup peccatis. quo

usq; familiaritas quedam contracta sit. de
hinc ostendat quate iniquitatis est et ipso
crisis pessime quicq; velle celare in confes-
sione coram deo et quemadmodum hoc agere
est seipm turpiter fallere. **Esse quoq; me-**
lius dicat si non confessus abscederet. **Et**
q; fingere confessionē imperfectam

Consideratio X

Querat sacerdos a confitentibus. nonne ve-
lunt expurgari penitus ab omni suo crimine.
Et q; nisi hoc velint fas hnt recedēdi ne
tempo incassum imo noxie detineant. **Si**
volunt dnt igit iuuare se. et hoc meli et cele-
rius fieri neq; q; si ad interrogata verita-
te plena ruderint. **Si** vero deprehēdunt
velle mēiri et celare (vt sepe fit) p discretū
confessorē arguant vehemēter et acriter. et
cōpellantur veniā statim q̄rere sup hmoi
mendacio. **Qd** postq; fecerit. rursus blan-
de et leniter moneant nihil deinceps men-
tiri aut celare. **Si** vero bis aut ter rursus
mentiri fuerint/poterūt remitti et differri
vsq; ad tps alter. iniūgendo vt meli sibi
puideant. **Sepe** fit vt in altera confessione
libenti aperiant omnia. dum putāt men-
dacia priora magis imputanda eis ad in-
aduertentiā q; in maliciam.

Consideratio XI

Applaudat confessor dicentibus veritatē sup
delictis suis q̄nto magis enormissima et
abomināda videbunt. **Lollaudent** de ve-
ritate. de religioe. de timore dei. de zelo p
prie salutis de cōfidētia ad sacerdotem et
consimilib. **Et** q; audacter p̄gant ad alia
nil hesitantes. **Sit** aliqui non inutilis que-
stio si fuerint alias de talibus confessi. **Et** si
nō. q̄liter inde apli letari dnt et deo gr̄as
agere q; talē eis tribuit volūtate et oportu-
nitate. **Louent** q; vt p confessorē gr̄as pū-
tialr agere moneat. p modū tēdāt ad alia

Consideratio XII

Iubeat confessor ne confessi. crimina detegant
alioz. noīando eos vel signis certis notifi-
cādo. nisi forte pctā talia sint/q; nullo mō
aliter possunt apiri. vt si sorore vnicā/ fra-
ter male cognouerit. aut vir vxorē. **Nō** sit
p̄reca curiosus in inq̄redo pticulares cir-
cūstātiās pctōz/q; nō multū augēt vl va-
riat grauitatē in eis. qm nasceret inde ali-
qu vel tentatio piculosa vel turpitudō ni-

mia aut suspitio retardatiua p̄fitēdi. **Ni-**
hilomin⁹ vtile iudicam⁹ p serenatōe cōsci-
entia et illoz q; cōfitent (q; forte post mo-
dum grauioribus vgerent stimulis quasi
nō bntz integre pctā sua confessi fuissent)
vt plenius explicent omnia q̄stum et quisq;
iudicauerit confessor expedire

Consideratio XIII

Arguat et reprehēdat acriter ipse confessor
pctā enormia/ postq; ista plene cognoue-
rit et oīdat q̄nta punitōe pctōz dign⁹ est.
Attm cauēdū est ne rursus pctōz pfugere
possit ad negādū iā p̄fessa. sic pluries fie-
ri reptū est etiā p̄ confessionē cōp̄letā p̄us.
Adcirco habeat certissimā explicatio pctō-
rū. **Deniq;** q̄cqd in cōfessioe dixerit sacer-
dos/sit ipse p̄ in fine māfuctus atq; beni-
gnus infundēs oleū cōsolatōis et passio-
nis et bone spei. **Pōt** insuper aliq̄n dicere
confessor. et q; talia et talia p̄fessus es q; sunt
grauissima. noli deinceps celare aliquid.
sed omnia dic. vt te simul expedias.

Consideratio XIII

Procedat confessor in inq̄sitōe pctōz et spe-
cialr pcti carnal (q̄d a multis cū summa dif-
ficultate vix p̄ extorq̄ri) **P̄rio** pederētī et
a generalioribus incipiat et q; nullā aut pau-
cā videntē includere culpā. q; si pctōz vult
mēiri aut fugere/ sepe dephēdit p talia q;
naturaliter accidit oib. aut rarissime re-
p̄it oppositū/q̄lia si statī neget. **Stat** cū ti-
mere dicere gradiora. **Hoc** mō noui plu-
res fuisse dephēfos/ q; interrogati negabāt
se vnq; passos mēiri pudēdi calefactōez
vel puritū vel erectōz qualēcūq;. vel ten-
tatōz vel cogitatōz malā de q̄cūq; mulie-
rē. **Et** dū cōuicti fuerūt de hoc mēdacio/
q̄rebat nōne illd erat turpe sic admittere.
qd agebas tu et sepe r̄debāt illd qd q̄re-
bat credētes ex mō loq̄ndi p̄fessoris q; il-
lud nō imputaret ad culpā s; ad laudem.

Consideratio XV

Sciat confessor generalitates istas eē et si-
miles fuisse vnq; a tpe q; cognuisti te/ i so-
cietatibus famuloz aut socioz et sp̄aliter i
lecto/ si sic. audisti vnq; malū (vt sepe fit)
loq; sibi de ipudicitia et mulieribus/ si sic. loq;
barstu silr et si mala desiderabas/ si sic. vt
voluerit vnq; alter q; tāgeres cū ihoneste
vel ipse te. **Si** sic. fiat processus vlterior

De arte siue scientia

sub velamine tali / q̄ intelligat an cōmissa fuerit ibidē mollicies siue pollutio. Et h̄ pctm̄ / bñ cōmittit̄ etiā ante pubertatis ā nos Immo ⁊ semper imputat̄ in vigilia. dum cōpleta transit delectatio. etiam pollutione nō existente.

Consideratio XVI

Poterit cōfessor dū inhoneste loquendū erit dicere. Amice nō cures si loqr̄ turpit̄ qm̄ oportet om̄ia in cōfessione dicere. lo-ge aliter dicere aut certe silerē extra cōfessionē. Et dicant̄ talia satis constāter ⁊ quasi p̄scita aut p̄sciat̄. aut q̄ nō reputat̄ ita graua. Nec aspiciant̄ fixe vultū cōfessionis sed diuertat cōfessor vultū q̄si nō curans aut fere narrās fabulā. dicēdo sic Ego bñ video tu fecisti sic ⁊ sic. consequēter dic ergo totū in noīe dñi. ego tibi indulgeo si non alias feceris. ⁊ si diceris oīa mala mundi nō inde peius haberes. dic ergo audact̄. Immo et queri poterit si velit cōfiteris vt sup̄ oībus diligēter interroget̄. ⁊ si sic sub inferat̄ q̄ ergo dicat in om̄ibus veritatē.

Consideratio 17

Accidit aliqñ licet rarissimū sit apud circūspectū ⁊ prouidū cōfessorē / q̄ apūtur quedā spēs pctōz carnaliū aut qdā circūstantie viles / quaz pctōr nō est cōfess̄ aut culpabilis. Et hinc forte scādalisabit̄ vel docebit̄ deinceps agere silia. licet p̄ certo nō videam⁹ istud ita eē timendū. quēadmodū aliqui tradūt. q̄ propter hoc debeat omitti diligēs inq̄sitiō peccatoz. **U**ti nā mala a pueris ⁊ alijs / tam diligēt cōfiterent̄ q̄ sciunt ⁊ agunt ab eis. Nec inq̄renda esse iudicam⁹ q̄si nesciat̄. s; qz forte / ea nō tā graua esse credūt q̄nta sunt ap̄d deū. aut q̄ aliter nolūt manifestare ea. **A**t tamē in hoc casu debet cū summa detestatioe pctm̄ taledānare. quasi nō caderet etiā in hoīez tale aliqd̄ agere. **S**; q̄ illud dicebat̄ ad erpiendū discretiōem pctōrū. an sciat̄ distinguere int̄ ea q̄ fecisset ⁊ non fecisset. **S**ūt enī qdā male r̄ndentes affirmatiue ad om̄ia que cōfessor interrogat.

Consideratio 18

Pergat cōfessor vt dixim⁹ a generaliori b̄ ad specialiora. a min⁹ turpib⁹ ad turpiora. ⁊ hoc q̄si a causis generaliorib⁹ ad effectus eaz sp̄ales. **U**t habito q̄ aliq̄s co-

nat⁹ fuerit se aut aliū sociū luxuriose attrere / querat̄ q̄ diu. ⁊ q̄ sepe. ⁊ cū q̄t accidit. ⁊ q̄nto tpe in tota vita. **E**t si aliq̄ erant ex suo genere ⁊ finalr̄ in q̄ pte corpis completa est libido sua vel alterius. **D**emū ad alterā hm̄i peccati sp̄em peiorē successiue poterit inq̄sitiō p̄transire.

Consideratio XIX

Cogruit. put̄ exptus sum. q̄ puuliz̄ adolecētes masculi pri⁹ interrogent̄ mō dēro de cohabitatioe socioz ⁊ famuloz tanq̄s de his q̄ p̄ria facie min⁹ horrent. qz min⁹ insolita sunt. **P**ostmodū querat̄ de cohabitatioe muliez. **E**t pri⁹ si vnq̄s in erate. v. vel. vi. annoz vel eo circa / iacuerūt cū ancillis sicut mos est pueroz. **E**t sic cōfomiter inq̄rat̄ ad p̄dicta. ⁊ certerepiuntur horrenda. **C**onsequēter inq̄rantur nō solū de ancillis sed de genere p̄rimiori. ad q̄lia nō descēditur nisi q̄si subito ⁊ a latere. dicēdo sine mutatōe vult⁹. **V**idete bone video qz tu silt̄ fecisti cū talib⁹ et talib⁹. **E**t si sic (vt heu sepe fit) p̄usq̄ de articuletur aliqd̄ ampli⁹ fiat p̄actica cōsideratiois vnde cime p̄cedētis de collaudādo pctōrē dum pctm̄ apuit. **P**ostmodū suadeatur p̄ bono suo dicere circūstantias om̄is in p̄niculari. sicut de ancillis p̄dicit. oñdēdo q̄ puoz ille / ad magnū meritū sibi ceder. futu rāq̄ opabitur cōscie tranquillitatē / ex quo nunq̄s alteri deinceps reuelare p̄pelletur. **E**stimo at. q̄ seīs / cōuerso ordie faciēde sunt interrogatōes. pri⁹ scz de cohabitatioe mutua secum. **P**ostmodū cū vir⁹ aut puuliz̄. aut adolescentibus. sed experientiam totalem non habeo.